
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 19 
2025 m. gegužės 5–11 d. 
 
 

FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 
 
Menas mylėti : toltekų išminties knyga : praktinis tarpusavio santykių meno vadovas / Don Miguel Ruiz ; iš anglų 

kalbos vertė Ema Bernotaitė. – Vilnius : Iš naujo, 2025. – ISBN 978-609-96516-1-3 
 

STATISTIKA. DEMOGRAFIJA. SOCIOLOGIJA 
 
Kita virsmo taško pusė / Malcolm Gladwell ; iš anglų kalbos vertė Saulius Juozapavičius. – Vilnius : Eugrimas, 

2025. – ISBN 978-609-437-496-8 
 
Neplanuotas gyvenimas : šeima sovietmečio Lietuvoje : [elektroninis išteklius] / Dalia Leinartė. – Vilnius : Aukso 

žuvys, 2025. – 1 epub failas : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8335-50-7 
 

VIEŠASIS ADMINISTRAVIMAS. VYRIAUSYBĖ. KARYBA IR KARO MOKSLAS 
 
Jau laikas : [atsiminimai] : [garsinė knyga] / Ričardas Malinauskas. – Druskininkai : R. Malinauskas, 2025. – 1 mp3 

failas. – ISBN 978-609-08-0843-6 
 
Valstybės sienos apsaugos tarnybai – 105 = 105 years of the State Border Guard Service. – Kaišiadorys : Printėja, 

2025. – ISBN 978-609-445-733-3 
 
Žvalgyba Vakaruose : istorija ir kultūra : [elektroninis išteklius] / Bernardas Gailius. – Vilnius : Aukso žuvys, 2025. 

– 1 epub failas : iliustr., portr.. – ISBN 978-609-8335-51-4 
 

DVASINIŲ IR MATERIALINIŲ POREIKIŲ UŽTIKRINIMAS 
 
Pagalba priimant sprendimus. Viską galiu daryti pati! : žmogaus teisės, bendravimo būdai, geroji patirtis : 

mokomoji knyga / sudarytojai Gedas Malinauskas, Jonas Ruškus ; [recenzentės Eglė Šumskienė, Eglė Čaplikienė, 
Ramunė Lebedytė-Undzėnienė]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2025. – 150 p.. – ISBN 978-609-467-654-3 

 
Pagalba priimant sprendimus. Viską galiu daryti pati! : žmogaus teisės, bendravimo būdai, geroji patirtis : 

mokomoji knyga : [elektroninis išteklius] / sudarytojai Gedas Malinauskas, Jonas Ruškus ; [recenzentės Eglė 
Šumskienė, Eglė Čaplikienė, Ramunė Lebedytė-Undzėnienė]. – Kaunas : Vytauto Didžiojo universitetas, 2025. – 2 failai 
(pdf ir epub). – ISBN 978-609-467-655-0 (pdf). – ISBN 978-609-467-656-7 (epub) 

 
Prarastas berniukas / Dave Pelzer ; iš anglų kalbos vertė Indrė Jočienė. – Vilnius : Eugrimas, 2025. – ISBN 978-

609-437-498-2 
 

ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 
 
Artificial intelligence solutions for higher education : handbook for educators : [elektroninis išteklius] / Justyna 

Janik, Bozena Majerek, Daina Gudoniene ... [et al.]. – Teleičiai, Kauno rajonas : D. Gudonienė, 2025. – 1 pdf failas (99 
p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-08-0818-4 

 
Mokomės smagiai – kalbos dalys iš arčiau. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2025. – ISBN 978-609-

481-247-7 
 
Studijų programos „Taikomoji komunikacija“ baigiamojo darbo raštu rengimo nurodymai : metodinė priemonė : 

[elektroninis išteklius] / Skaistė Kalininaitė, Daiva Stankevičiūtė-Volkauskienė. – Kaunas : Kauno kolegijos Reklamos ir 
medijų centras, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-9955-27-666-1 



 

2 
 

 
Tarptautinę mokslinę studentų konferenciją „Idėjų forumas, 2025“ lydinti virtuali grupinė studentų paroda 

„Pajausti praeitį ir dabartį“ = Group virtual exhibition "To feel the past and the present" accompanying the 
international scientific students' conference "Forum of ideas 2025" : [elektroninis išteklius]. – Kaunas : Kauno kolegijos 
Reklamos ir medijų centras, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-9955-27-665-4 

 
MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 

 
Chemija : pratybų sąsiuvinis 9 (I gimnazijos) klasei / Rimantas Raudonis. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2025. – 64 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-264-8 
 
Chemija : vadovėlis 9 (I gimnazijos) klasei / Rimantas Raudonis. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2025. – 190 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-470-263-1 
 
Chemija : vadovėlis 10 (II gimnazijos) klasei / Rimantas Vaitkus, Gabrielė Varvuolytė. – Vilnius : Baltos lankos 

Klett, 2025. – 180 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-265-5 
 
Chemija : vadovėlis 11 (III gimnazijos) klasei / Rimantas Vaitkus. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2025. – 220 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-470-266-2 
 
Fizika : vadovėlis 9 (I gimnazijos) klasei. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2025. – 2 d. 
D. 1 / Algirdas Deveikis. – 2025. – 180 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-267-9 
D. 2 / Palmira Pečiuliauskienė. – 2025. – 240 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-268-6 
 
Fizika : vadovėlis 10 (II gimnazijos) klasei / Edita Palaimienė, Ovidijus Kavaliauskas, Alvyda Regina Rimkutė-

Šantarienė. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2025-    . 
D. 1. – 2025. – 130 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-269-3 
 
Genas : asmeninė istorija / Siddhartha Mukherjee ; iš anglų kalbos vertė Birutė Tumienė. – Vilnius : Briedis, 

2025. – (Sveikatos enciklopedija, ISSN 2538-8436). – ISBN 978-609-494-220-4 
 
Matematika visiems : 9 (I gimnazijos) klasė / Daiva Balevičienė, Jūratė Ivanauskienė, Giedrius Vaitekėnas, 

Raimonda Siaurusaitytė-Daukšienė. – Vilnius : TEV, 2025-    . 
D. 1. – 2025. – 140 p.. – ISBN 978-609-433-341-5 
 
Matematyka dla wszystkich : [klasa 7] : [zeszyt ćwiczeń] / [przygotowała Žydrūnė Stundžienė]. – Vilnius : TEV, 

2025-    . 
Cz. 1. – 2025. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-342-2 
 
Vibrotechnika – kūrybinės minties šaltinis / Vytautas Šiaudytis. – Vilkaviškis : Lietuvos menų mėgėjų asociacija 

,,Branduma“, 2025. – 104 p.. – ISBN 978-609-96475-8-6 
 

MEDICINA 
 
Dieta 80/10/10 : subalansuok savo sveikatą, savo svorį ir gyvenimą / Dauglas N.Graham. – Kaunas : Luceo, 2025. 

– 392 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8342-13-0 
 
Širdies ir kraujagyslių sistema / Ian Peate. – Vilnius : Vaistų žinios, 2025. – ISBN 978-609-8215-62-5 
 
Žarnyno galia : kaip mikrobiomas gali pagerinti jūsų psichinę, fizinę, emocinę sveikatą ir padėti išsivaduoti iš ligų 

/ Steven Gundry ; iš anglų kalbos vertė Asta Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 384 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-01-6659-8 

 
Žarnyno galia : kaip mikrobiomas gali pagerinti jūsų psichinę, fizinę, emocinę sveikatą ir padėti išsivaduoti iš ligų 

: [elektroninis išteklius] / Steven Gundry ; iš anglų kalbos vertė Asta Tobulevičienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 
epub3 failas : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6660-4 

 



 

3 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Aviation engineering and aeronautical engineering problems : metodinė priemonė : [elektroninis išteklius] / 

Saulius Japertas. – Kaunas : Technologija, 2025. – 1 pdf failas (190 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-02-1899-0 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 
Aseksualaus nuogumo, erotikos ir pornografijos estetika 2D animacijoje : monografija / Tomas Mitkus. – Vilnius 

: Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2025. – ISBN 978-609-476-419-6 
 
Aseksualaus nuogumo, erotikos ir pornografijos estetika 2D animacijoje : monografija : [elektroninis išteklius] / 

Tomas Mitkus. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-476-420-2 
 
Aspazija : etnomodernizmas / Laima Laučkaitė. – Vilnius : Vilniaus grafikos meno centras, 2025. – 224 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-9955-796-23-7 
 
Atgimusiam skausmui pagerbti : parodos katalogas / Tania Mouraud. – Vilnius : Lietuvos nacionalinis dailės 

muziejus, 2025. – 132 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-426-207-4 
 
Elektrėnų krašto dvarai, jų istorijos: statytojai, savininkai ir paveldėtojai / [sudarytoja Ona Rasutė Šakienė]. – 

Kaunas : Ridsales, 2025. – 182 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-489-807-5 
 
Irena Veisaitė. Gyvenimas turėtų būti skaidrus : [elektroninis išteklius] / Aurimas Švedas. – Vilnius : Aukso žuvys, 

2025. – 1 epub failas : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8335-53-8 
 

KALBA. KALBOTYRA 
 
Lietuvių kalba : pratybų sąsiuvinis 9 (I gimnazijos) klasei / Greta Jasaitienė. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2025. – 

96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-274-7 
 
Lietuvių kalba : vadovėlis 9 (I gimnazijos) klasei / Greta Jasaitienė, Irena Smetonienė. – Vilnius : Baltos lankos 

Klett, 2025. – 180 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-275-4 
 
Maximal : vokiečių kalbos pratybos pagrindinės mokyklos 6 klasei / Giorgio Motta, Elżbieta Krulak-Kempisty, 

Claudia Brass ir Dagmar Glück. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2025-    . 
D. 1. – 2025. – 108 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-259-4 
 
Maximal : vokiečių kalbos pratybos pagrindinės mokyklos 6 klasei : [elektroninis išteklius] / Giorgio Motta, 

Elżbieta Krulak-Kempisty, Claudia Brass ir Dagmar Glück. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2025-    . 
D. 1. – 2025. – 1 pdf failas (108 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-470-260-0 
 
Maximal : vokiečių kalbos vadovėlis pagrindinės mokyklos 6 klasei / Giorgio Motta, Elżbieta Krulak-Kempisty, 

Claudia Brass ir Dagmar Glück. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2025-    . 
D. 1. – 2025. – 108 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-470-261-7 
 
Maximal : vokiečių kalbos vadovėlis pagrindinės mokyklos 6 klasei : [elektroninis išteklius] / Giorgio Motta, 

Elżbieta Krulak-Kempisty, Claudia Brass ir Dagmar Glück. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2025-    . 
D. 1. – 2025. – 1 pdf failas (108 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-470-262-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 
A 2001 Asian odyssey : [non-fiction travel journal] : [elektroninis išteklius] / Trent Scott. – Vilnius : T.  Scott, 

2025. – ISBN 978-609-08-0842-9 
 
Akimirksniu : romanas : [elektroninis išteklius] / Suzanne Redfearn ; iš anglų kalbos vertė Paulė Budraitė. – 

Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-415-8 
 



 

4 
 

Anapus ribos : eilėraščiai / Milginta Palubinskaitė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2025. – 76 p.. – 
ISBN 978-9986-31-704-3 

 
Arčiau tėviškės : eilėraščiai / Anelė Komlevaitė-Tamaševičienė. – Kėdainiai : Spaudvita, 2025. – 120 p.. – ISBN 

978-609-8352-03-0 
 
Ar tekėsi už manęs? : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Virginia Heath ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2025. – 1 epub3 failas. – (Nesutramdomieji broliai Vorineriai ; kn. 2). – ISBN 978-609-03-
1067-0 

 
Aš gyvas, kad tu gyventum : [garsinė knyga] / Mindaugas Kocius. – Klaipėda : M. Kocius, 2025. – 1 mp3 failas. – 

ISBN 978-609-08-0845-0 
 
Aš mylėsiu tave amžinai : romanas / Angelė Meilutytė-Jurevičienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 164 p.. – ISBN 

978-609-489-800-6 
 
Bitė įgėlė : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Paul Murray ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. 

– Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-417-2 
 
Čiurlena srauni ratnyčėlė: Čiurlionis : almanachas / Regioninis Elektrėnų literatų klubas „Strėva“ ; [sudarytoja 

Vilija Dobrovolskienė]. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 240 p.. – ISBN 978-609-489-808-2 
 
Dvi obelys : kūrybos rinktinė / Virginija Ruškienė, Marija Surininienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 170 p.. – ISBN 

978-609-489-803-7 
 
Galbūt kažkada : romanas : [garsinė knyga] / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Julija Vaitiekūnaitė ; įgarsino 

Eglė Grigaliūnaitė, Šarūnas Zenkevičius. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-09-0077-
2 

 
Grojaraštis : [psichologinis trileris] : [garsinė knyga] / Sebastian Fitzek ; iš vokiečių kalbos vertė Jūratė 

Pavlovičienė ; įgarsino Giedrius Arbačiauskas. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-
09-0076-5 

 
Kai meilė tampa tiesa : romanas : [elektroninis išteklius] / Katherine Garbera ; [iš anglų kalbos vertė Sondra 

Vekvert]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2025. – 1 epub3 failas. – Ciklo „Įvaizdis dar ne viskas“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-
609-03-1065-6 

 
Kapinių paslaptis : [romanas] / Nelija Urbė. – Mankūnai, Alytaus rajonas : K. Gražulytė-Urbė, 2025. – 192 p.. – 

ISBN 978-609-08-0844-3 
 
Kol giesmė nenutilo : eilėraščiai / Aldona Orvidienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 88 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-798-6 
 
Kūryba : eilėraščiai / Vaiva Budriūnienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 82 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko 

bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-804-4 
 
Kūryba : eilėraščiai / Zoja Miknienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 86 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, laiko bangos 

nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-799-3 
 
Lygumos : [romanas] / Gerald Murnane ; iš anglų kalbos vertė Laimantas Jonušys. – Vilnius : Rara, 2025. – 112 

p.. – ISBN 978-609-8306-78-1 
 
Lygumos : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Gerald Murnane ; iš anglų kalbos vertė Laimantas Jonušys. – 

Vilnius : Rara, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-8306-79-8 
 
Mano būtis – tavo meilė : eilėraščiai / Genė Augaitė-Sereikienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 88 p.. – (Žodžių, 

surašytų į knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-801-3 



 

5 
 

 
Meilė, pakeitusi gyvenimą : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Virginia Heath ; [iš anglų kalbos vertė Rima 

Čeliauskaitė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2025. – 1 epub3 failas. – (Nesutramdomieji broliai Vorineriai ; kn. 3). – ISBN 
978-609-03-1068-7 

 
Metas permainoms : romanas : [elektroninis išteklius] / Katherine Garbera ; [iš anglų kalbos vertė Julija 

Vaitiekūnaitė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2025. – 1 epub3 failas. – Ciklo „Įvaizdis dar ne viskas“ 1-oji knyga. – ISBN 
978-609-03-1063-2 

 
Mylimi kaulai : romanas : [elektroninis išteklius] / Kotryna Zylė ; dailininkas Bernardas Burba. – Vilnius : Aukso 

žuvys, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-8335-52-1 
 
Myliu… : eilėraščiai / Adelė Daukantaitė. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – ISBN 978-609-454-892-5 
 
(Ne)išsipažinimai : romanas / Violeta Astrauskienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 175 p.. – ISBN 978-609-489-809-

9 
 
Nematomi randai : [trileris] : [elektroninis išteklius] / Angela Marsons ; iš anglų kalbos vertė Lina Stankevičiūtė. – 

Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-411-0 
 
Nepriekaištinga : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Elsie Silver ; iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert. – 

Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-418-9 
 
Netikėta meilės istorija : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Virginia Heath ; [iš anglų kalbos vertė Gabrielė 

Virbickienė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2025. – 1 epub3 failas. – (Nesutramdomieji broliai Vorineriai ; kn. 1). – ISBN 
978-609-03-1066-3 

 
Ne viskas pagal planą : romanas : [elektroninis išteklius] / Katherine Garbera ; [iš anglų kalbos vertė Viktorija 

Trakšelytė]. – Vilnius : Svajonių knygos, 2025. – 1 epub3 failas. – Ciklo „Įvaizdis dar ne viskas“ 2-oji knyga. – ISBN 978-
609-03-1064-9 

 
Nuo tavo rankų : eilėraščiai / Janina Žemaičiūnienė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2025. – 122 p.. – 

ISBN 978-9986-31-703-6 
 
Palėpės gėlės : [romanas] : [elektroninis išteklius] / V.C. Andrews ; iš anglų kalbos vertė Renata Vereikienė. – 

Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-412-7 
 
Palikti mirusią : [detektyvas Rojus Greisas] : [elektroninis išteklius] / Peter James ; iš anglų kalbos vertė Arvydas 

Malinauskas. – Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-419-6 
 
Pelnyti jos meilę : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Virginia Heath ; [iš anglų kalbos vertė Indrė Kairytė]. – 

Vilnius : Svajonių knygos, 2025. – 1 epub3 failas. – (Nesutramdomieji broliai Vorineriai ; kn. 4). – ISBN 978-609-03-
1069-4 

 
Potyriai trys / Povilas Venta Kuprys. – Kaunas : Pasaulio lietuvių centras, 2021-    . 
[Kn.] 2 : 2019. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 282 p.. – ISBN 978-609-489-805-1 
[Kn.] 3 : 2020. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 332 p.. – ISBN 978-609-489-806-8 
 
Prarastoji Venecijos dukra : [romanas] / Charlotte Betts ; iš anglų kalbos vertė Rasa Stamkauskienė. – Vilnius : 

Alma littera, 2025. – 368 p.. – ISBN 978-609-01-6657-4 
 
Prarastoji Venecijos dukra : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Charlotte Betts ; iš anglų kalbos vertė Rasa 

Stamkauskienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6658-1 
 
Proskynoje : [detektyvė Treisė Krosvait] : [elektroninis išteklius] / Robert Dugoni ; iš anglų kalbos vertė Aistis 

Kelertas. – Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-414-1 
 



 

6 
 

Puslapiai, kvepiantys vasara : romanas / Jamie Brenner ; [iš anglų kalbos vertė Janina Užubalytė]. – Vilnius : 
Svajonių knygos, 2025. – 384 p.. – ISBN 978-609-03-1070-0 

 
Slenkstis : poezijos rinktinė / sudarytojai Indrė Musteikytė, Dovydas Baltrimavičius ; iliustravo Urtė Pirugytė. – 

Jonava : Antitezė, 2025. – 96 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96539-0-7 
 
Varnų gaudyklė : [detektyvinis romanas] : [elektroninis išteklius] / Ann Cleeves ; iš anglų kalbos vertė Sandra 

Siaurodinė. – Kaunas : Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-413-4 
 
Vasara, kai tobulai klydome : romanas / Cynthia St. Aubin ; [iš anglų kalbos vertė Neringa Lekandrė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2025. – 316, [1] p.. – ISBN 978-609-03-1071-7 
 
Vasarotojai : [trileris] : [elektroninis išteklius] / Tess Gerritsen ; iš anglų kalbos vertė Rita Bakanienė. – Kaunas : 

Jotema, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-490-420-2 
 
Žodis-akmuo, širdis-žaizda : eilėraščiai / Rita Volteraitienė. – Marijampolė : TeleSATpressa, 2025. – 72 p.. – ISBN 

978-609-8079-36-4 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Arklio Dominyko kelionė į žvaigždes : antroji knyga apie arklį Dominyką ir jo svajonių Rugiagėlę : [pasaka] / 

Vytautas V. Landsbergis. – 5-oji atnaujinta laida. – Vilnius : Dominicus Lituanus, 2025. – 104 p. : iliustr.. – ISBN 978-
609-8227-48-2 

 
Armastatud laste muinasjutud / Rasa Dagienė. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2025. – 128 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

06-0177-8 
 
Herojai / sudarytojos Jolita Ramanauskienė, Dalia Varnaitė-Zagurskė, Roberta Parulienė. – Kaunas : Vitae Litera, 

2025. – ISBN 978-609-454-891-8 
 
Ita ir Cypsius : susitikimas / teksto autorė ir iliustruotoja Ulla Saar ; vertėja Viltarė Urbaitė. – Kaunas : Misteris 

Pinkmanas, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8346-05-3 
 
Kalėdos : Petsono ir Finduso užduotys / Sven Nordqvist ; iš švedų kalbos vertė Liveta Ūselė. – Vilnius : Nieko 

rimto, 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-969-0 
 
Kas pavogė pliušinuką? / Maude de Bel ; iliustravo Quentin Gréban ; iš prancūzų kalbos vertė Monika Rudokaitė-

Marcinkevičienė. – Vilnius : Nieko rimto, 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-441-968-3 
 
Nupieškim istoriją? / teksto autorė ir iliustruotoja Elīna Brasliņa ; vertėja Laura Laurušaitė. – Kaunas : Misteris 

Pinkmanas, 2025. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8346-04-6 
 
Rudamina : pirmasis lietuvis Indijoje : tikrais faktais grįsta išgalvota istorija vaikams ir jų tėveliams / Laimonas 

Talat-Kelpša, Elzė Milašiūtė. – Vilnius : Petro ofsetas, 2025. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-420-839-3 
 
Skruzdėliukas Nežiniukas / Rasa Dmuchovskienė ; [dailininkas Gintaras Jocius]. – Kaunas : Jūsų Flintas, 2025-    . 
Kn. 1. – 2025. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-06-0178-5 
 
Vaikų pasakos / Danguolė Savičienė. – Utena : Utenos Indra, 2025. – 48 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-725-5 
 
Varlė Antosė : eilėraščiai vaikams / Daiva Palionytė-Batavičienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 28 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-489-802-0 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Gyvoji gamta : mandalos / Jūratė Leikaitė. – Vilnius : Filmų štrichai, 2025. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8263-

29-9 



 

7 
 

 
Ir tu gali tapti mados dizainere : 160 puslapių praktinių patarimų ir drabužių modelių pavyzdžių / [vertė Alfredas 

Steiblys]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2025. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-495-091-9 
 
Kiškio miegas : lietuvių patarlės, priežodžiai, palyginimai / Rasa Bačiulienė ; iliustravo Gustė Bačiulytė. – 

Derviniai, Zarasų rajonas : Pamėginčius, 2025. – 143, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8224-13-9 
 
Mokausi kirpti ir pažinti raides : 4–5 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, 2025. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

483-407-3 
 
Mokausi kirpti ir sudėti žodžius : 5–6 metų vaikams. – Vilnius : Presvika, 2025. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

483-408-0 
 
Raidžių pamokėlės. – Vilnius : Disco products, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8312-20-1 
 
Skaičių pamokėlės. – Vilnius : Disco products, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8312-21-8 
 
Smagiosios užduotėlės : 5+. – Vilnius : Disco products, 2025. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8312-18-8 
 
Smagiosios užduotėlės : 6+. – Vilnius : Disco products, 2025. – 64 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8312-19-5 
 
Vandenyno gyvūnai / Susie Rae ; iš anglų kalbos vertė Jūras Barauskas. – Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 2025. – 6 

p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8309-45-4 
 
Žemė / Anita Ganeri ; iš anglų kalbos vertė Jūras Barauskas. – Vilnius : Skaitau nuo gimimo, 2025. – 6 p. : iliustr.. 

– ISBN 978-609-8309-46-1 
 

ISTORIJA 
 
Istorija : pratybų sąsiuvinis 9 (I gimnazijos) klasei / Mindaugas Tamošaitis. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2025. – 

2 d. 
D. 1. – 2025. – 96 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-470-270-9 
D. 2. – 2025. – 96 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-470-271-6 
 
Istorija : pratybų sąsiuvinis 10 (II gimnazijos) klasei / Domas Boguševičius. – Vilnius : Baltos lankos Klett, 2025. – 

2 d. 
D. 1. – 2025. – 96 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-470-272-3 
D. 2. – 2025. – 96 p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-470-273-0 
 
Kruvina Kengyro istorija : 40 dienų – 70 metų / Algis Vyšniūnas. – Vilnius : Briedis, 2025. – ISBN 978-609-494-

221-1 
 
Senasis aisčių giminės metraštis / Jūratė Statkutė de Rosales. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2025. – 336 

p. : iliustr., faks., žml.. – ISBN 978-609-484-813-1 
 
Senasis aisčių giminės metraštis : [elektroninis išteklius] / Jūratė Statkutė de Rosales. – Kaunas : Obuolys [i.e. 

Lectio divina], 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-814-8 
 

NATOS 
 

Bitute, pilkoji / Jonė Janiukštienė, Simas Minkevičius. – Vilnius : Ciklonas, 2025. – 56 p.. – ISMN 979-0-706277-
27-1 

 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
tel.: (0 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

